torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 057/2023, que tem como objeto a LOCAÇÃO DE 
MÁQUINA DE CAFÉ EXPRESSO E DE PRODUTOS QUENTES COM FORNECIMENTO DE INSUMOS CONFORME 
DEMANDA consagrou-se vencedora da disputa a Empresa EDNEIA ANTUNES TAUHYL DE CAMPOS ME, com 

valor global de R$ 7.188,00 (sete mil, cento e oitenta e oito reais), sendo que o valor de R$ 4.188,00 (quatro 

mil, cento e oitenta e oito reais) é referente à locação da máquina de café expresso e de produtos quentes, 

o valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) é referente aos pacotes de grãos de café, o valor de R$ 

900,00 (novecentos reais) é referente aos pacotes de preparo de chocolate quente e o valor de R$ 900,00 

(novecentos reais) é referente aos pacotes de preparo de bebida láctea. 

Tietê, 04 de outubro de 2023.

[...]

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 132/2023 
Tomada de Preços nº 13/2023 

Processo Administrativo nº 650/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – MGG Construtora Ltda. 
Objeto – “Construção da Praça no Bairro Nova Tietê” 
Valor – R$ 1.033.687,76 (um milhão, trinta e três mil, seiscentos e oitenta e sete reais e setenta e 
seis centavos) 
Prazo: 08 (oito) meses a partir da emissão da Ordem de Serviços 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 138/2023 
Tomada de Preços nº 17/2023 

Processo Administrativo nº 525/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – CONSTRUTORA GRACIOLI EIRELI; 
Objeto – “Execução de Reforma e Fechamento da Quadra Poliesportiva do Bairro Terras de Santa 
Maria”; 
Valor – R$ 153.639,08 (cento e cinquenta e três mil, seiscentos e trinta e nove reais e oito 
centavos); 
Prazo: 08 (oito) meses a partir da emissão da Ordem de Serviços 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 145/2023 
Pregão nº 54/2023 

Processo Administrativo nº 6302/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – SUPERAR LTDA. 
Objeto – “Aquisição e instalação de equipamentos de ar condicionado, novos e sem uso, os quais 
deverão ser entregues e instalados em edifícios da Secretária Municipal de Saúde e Medicina 
Preventiva” 

Valor – R$ 198.997,52 (cento e noventa e oito mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta 
e dois centavos) 
Prazo: Vigência de 12 (doze) meses, iniciando-se em 04/10/2023 e findando-se em 04/10/2024. 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 146/2023 
Tomada de Preços nº 11/2023 

Processo Administrativo nº 302/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – J & Alves Engenharia Construções Ltda. 
Objeto – “Construção baias para gatil municipal a ser instalado no Parque Ecológico (Cornélio 
Pires)” 
Valor – R$ 84.557,23 (oitenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte e três 
centavos) 
Prazo: 08 (oito) meses a partir da emissão da Ordem de Serviços 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE R.P Nº 107/2023 
Pregão Eletrônico nº 55/2023 
Processo Administrativo nº 631/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê;

[...]

Objeto – “Registro de Preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de 
combustíveis (gasolina comum, etanol hidratado, diesel comum e diesel S10) para suprir as 
necessidades da frota de veículos oficiais do município”. 
Valor – R$ 1.004.300,00 (um milhão, quatro mil e trezentos reais). 
Prazo: Vigência de 12 (doze) meses, iniciando-se em 23/12/2023 e findando-se em 22/12/2024, 
podendo ser prorrogado nos termos do art. 107 da Lei n. 14.133/2021. 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE R.P Nº 138/2023 
Pregão Eletrônico nº 72/2023